
 

                                                                 

        L I C E O   S C I E N T I F I C O   S T A T A L E   D’ A L E S S A N D R O  –  BA G H E R I A 

 

VIA  S. IGNAZIO DI LOYOLA  –   90011  BAGHERIA  (PA)   –   Cod. Min.  PAPS09000V –  c.f.  81003210820 
TEL  +39 091962583  –  http://www.lsdalessandro.gov.it  – e-mail:paps09000v@istruzione.it 

 

 

 

CIG: ZDD23262CF 

 

CUP: B15B17000170007   

 

DECRETO SVINCOLO GARANZIA FIDJUSSORIA PER CAUZIONE DEFINITIVA 

Ai sensi dell’art. 30 COMMA 2, della legge n.109/94. 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento 

dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Asse I – istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione tecnica e Professionale 

– Azione 10.6.6 Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Azione 

10.2.5. Autorizzazione progetti - Prot. n. AOODGEFID 188 del 10/01/2018, assunta al protocollo  

dell’Istituto al  n. 330 del 18/01/2018. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTA             la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e      

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

          VISTO             l’art. 36, comma 2, lett. b)  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 4 e 5; 

          VISTO             il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del      

                               Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

CODICE PROGETTO TITOLO IMPORTO AUTORIZZATO 
10.2.5.B- FSEPON-SI-2017-52 W.I.N.: Work, Interculturality, Network € 35.775,50 





 

                                                                 

        L I C E O   S C I E N T I F I C O   S T A T A L E   D’ A L E S S A N D R O  –  BA G H E R I A 

 

VIA  S. IGNAZIO DI LOYOLA  –   90011  BAGHERIA  (PA)   –   Cod. Min.  PAPS09000V –  c.f.  81003210820 
TEL  +39 091962583  –  http://www.lsdalessandro.gov.it  – e-mail:paps09000v@istruzione.it 

          VISTO          il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le   

                      Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti 

nel territorio della Regione siciliana”; 

VISTA la L.R. Sicilia 12 luglio, n. 12 - come modificata dalla L.R. 17 maggio 2016, n. 8 – che 

ha recepito nella Regione in questione il D.Lgs. n. 50/2016 e le relative modifiche ed 

integrazioni; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, 

del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 441 del 20/10/2017, con la quale è stato 

approvato il PTOF per il triennio 2015/2018; 

VISTA  la nota del MIUR protocollo AOODGEFID/188 del 10 gennaio 2018 di autorizzazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.2.5.B- FSEPON-SI-2017-52 del PON ” 

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento”  ed il relativo finanziamento; 

VISTO  il proprio provvedimento prot n. 2680 del 12/04/2018 con il quale è stata indetto, ai sensi 

dell’ art. 36, comma 2, lett. b), del decreto legislativo n. 50 del 2016, una procedura 

negoziata previa consultazione di 9 (nove) operatori economici per l’affidamento della 

fornitura;  

 

VISTA la cauzione definitiva costituita dalla ditta  VEMA Tours P.I. 01609930894, con sede 

legale: c.so Vittorio Emanuele, 769 - 96014 Floridia  (SR) a mezzo  polizza fidejussoria 

n.2018/13/6401970, ai sensi dell’art. 30, comma 1della Legge n. 109/94 

di € 2.694,00 (duemilaseicentonovantaquattro/00) 

  

VISTO l’esito positivo dei servizi resi  oggetto della fornitura 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

lo svincolo della  garanzia fidjussoria per cauzione definitiva ai sensi dell’art. 30 comma 2, della legge 

n.2018/13/6401970 di euro 2.694,00 (duemilaseicentonovantaquattro/00). 

 

il presente decreto è pubblicato all’albo dell’Istituto e al sito web della scuola.  

Avverso il presente è ammesso reclamo ai sensi dell’art. 14 c.7 del D.P.R. 275/99 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Angela Troia 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. 

 e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


		2019-07-11T11:51:28+0200
	TROIA ANGELA




